

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 401/2020 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen lasten ja nuorten kansallisen rokotusohjelman toteutumisesta poikkeusoloissa

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimitannut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sari Sarkomaan /kok. ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 401/2020 vp:

*Mihin toimiin hallitus ryhtyy, ettei terveystarkastuksiin ja rokotussuojaan jää koronavirusepidemian takia puutteita ja*

*miten varmistetaan, että kaikki peruskoulun päättäneet saavat rokoteohjelman mukaisen rokotussuojan?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Terveydenhuoltolain (1236/2010) mukaan kunnan on järjestettävä alueensa alle oppivelvollisuusikäisten lasten ja heidän perheidensä neuvolapalvelut sekä kouluterveydenhuollon palvelut alueellaan sijaitsevien perusopetusta antavien oppilaitosten oppilaille. Tartuntatautilaki (1227/2016) edellyttää, että kunnat vastaavat kansallisen rokotusohjelman toteuttamisesta, josta lasten ja nuorten osalta huolehtivat lastenneurolat ja kouluterveydenhuolto.

Koronavirusepidemian aikana kunnilla on velvollisuus järjestää lakisääteiset palvelut myös poikkeusoloissa. Sosiaali- ja terveysministeriö sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ovat antaneet kunnille viranomaisohjeita, joiden tarkoituksena on varmistaa lasten ja nuorten ehkäisevien terveyspalvelujen toiminta. Näissä ohjeissa on kiinnitetty huomiota sekä lakisääteisten terveystarkastusten toteuttamiseen neuvolassa että lasten ja nuorten kansallisen rokotusohjelman mukaisista rokotuksista huolehtimiseen neuvolassa ja kouluterveydenhuollossa. Kouluterveydenhuollon toimintaa on myös suositeltu jatkettavaksi kevään lähiopetusjakson jälkeen kesällä.

Lastenneurolan ja kouluterveydenhuollon palvelujen kattavuus on Suomessa lähes sata prosenttia, ja rokotuskattavuus on ollut kansainvälisesti arvioituna erittäin hyvä. Kunnissa on jo ryhdytty kutsumaan neuvola- ja kouluikäisiä lykkääntyneisiin terveystarkastuksiin ja rokotuskäynneille, jotta rokotuskattavuus turvataan. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ohjaa, seuraa ja tukee kuntia kansallisen rokotusohjelman toteuttamisessa. Aluehallintovirastot puolestaan valvovat lasten ja nuorten lakisääteisten terveyspalvelujen toteutumista kunnissa.

Helsingissä 3.6.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru